

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019	Mai/2019	Jun/2019	Jul/2019
RECEITAS CORRENTES (I)	7.869.084,80	11.353.058,73	2.850.747,20	3.274.682,14	3.368.583,21	3.163.217,29	3.922.645,40
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	67.145,57	1.510.472,47	79.527,67	67.123,47	155.693,71	153.077,00	88.764,54
IPTU	3.272,05	1.204,10	839,30	637,86	798,54	2.749,81	1.237,06
ISS	38.380,74	45.878,48	35.639,09	42.564,71	47.143,20	46.319,72	47.557,19
ITBI	0,00	0,00	400,00	1.520,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	14.200,53	1.456.384,72	39.388,24	16.312,42	103.611,83	102.322,57	37.783,73
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	11.292,25	7.005,17	3.261,04	6.088,48	4.140,14	1.684,90	2.186,56
Contribuições	20.628,28	12.109,46	12.448,92	9.399,89	9.055,00	15.156,63	6.944,20
Receita Patrimonial	15.784,03	22.410,24	17.700,14	18.049,46	17.913,16	15.113,60	17.250,97
Rendimentos de Aplicação Financeira	15.784,03	22.410,24	17.700,14	18.049,46	17.913,16	15.113,60	17.250,97
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	351,91	459,69	580,80	1.056,00	369,60	633,60	316,80
Transferências correntes	3.543.663,88	3.453.619,23	2.736.805,57	3.179.053,32	3.185.551,74	2.979.134,76	3.809.368,89
Cota-parte do FPM	1.457.118,90	1.600.557,86	1.198.406,63	1.169.177,56	1.500.435,70	1.181.889,90	1.616.230,03
Cota-parte do ICMS	463.631,00	528.219,00	426.583,00	530.876,00	446.527,00	439.007,00	548.631,00
Cota-parte do IPVA	47.843,00	46.823,00	31.266,00	34.040,00	30.340,00	25.646,67	9.409,00
Cota-parte do ITR	62,29	252,36	41,75	42,26	31,42	144,13	0,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	1.814,00	1.920,00	1.545,00	2.190,00	1.840,00	1.931,00	1.954,00
Transferências do Fundeb	1.189.725,88	841.688,11	678.094,96	958.151,18	755.075,40	806.765,95	689.116,76
Outras transferências correntes	383.468,81	434.158,90	400.868,23	484.576,32	451.302,22	523.750,11	944.028,10
Outras receitas correntes	4.221.511,13	6.353.987,64	3.684,10	0,00	0,00	101,70	0,00
DEDUÇÕES (II)	394.093,81	435.553,09	331.569,42	347.265,22	395.833,46	329.712,64	306.410,61
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	394.093,81	435.553,09	331.569,42	347.265,22	395.833,46	329.712,64	306.410,61
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	7.474.990,99	10.917.505,64	2.519.177,78	2.927.416,92	2.972.749,75	2.833.504,65	3.616.234,79

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2019	Set/2019	Out/2019	Nov/2019	Dez/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.060.946,82	2.944.158,97	2.900.395,05	3.232.449,74	7.743.980,68	55.683.950,03	45.942.760,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	80.659,40	112.052,94	118.651,10	73.331,42	426.089,69	2.932.588,98	1.402.070,00
IPTU	13.178,93	21.686,41	6.645,67	5.643,24	3.539,92	61.432,89	96.000,00
ISS	48.838,42	47.576,24	74.610,44	43.089,58	52.223,87	569.821,68	770.000,00
ITBI	818,40	479,16	0,00	0,00	792,00	4.009,56	26.000,00
IRRF	14.865,85	40.025,89	34.930,23	23.366,16	362.559,92	2.245.752,09	454.370,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	2.957,80	2.285,24	2.464,76	1.232,44	6.973,98	51.572,76	55.700,00
Contribuições	12.286,14	12.528,15	12.306,30	12.483,80	79.054,70	214.401,47	215.000,00
Receita Patrimonial	12.420,64	11.051,99	14.368,94	8.462,45	6.759,77	177.285,39	297.300,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	12.420,64	11.051,99	14.368,94	8.462,45	6.759,77	177.285,39	296.500,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	512,16	369,60	706,40	316,80	683,20	6.356,56	23.900,00
Transferências correntes	2.954.888,48	2.808.122,39	2.754.362,31	3.129.855,27	7.231.326,71	41.765.752,55	43.467.990,00
Cota-parte do FPM	1.179.737,73	1.050.140,54	966.790,76	1.312.073,39	2.236.868,93	16.469.427,93	17.666.950,00
Cota-parte do ICMS	479.021,00	546.142,00	526.316,00	559.595,00	564.481,65	6.059.029,65	5.510.000,00
Cota-parte do IPVA	6.953,00	6.351,00	3.538,00	3.979,00	-2.808,27	243.380,40	469.300,00
Cota-parte do ITR	107,17	957,19	807,16	71,82	1.054,03	3.571,58	2.000,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.600,00
Transferências da LC 61/89	1.749,00	2.132,00	1.887,00	1.982,00	2.030,05	22.974,05	22.000,00
Transferências do Fundeb	679.309,08	685.941,27	657.715,11	749.832,03	835.310,85	9.526.726,58	10.313.100,00
Outras transferências correntes	608.011,50	516.458,39	597.308,28	502.322,03	3.594.389,47	9.440.642,36	9.460.040,00
Outras receitas correntes	180,00	33,90	0,00	8.000,00	66,61	10.587.565,08	536.500,00
DEDUÇÕES (II)	333.513,51	321.142,61	299.867,53	375.541,18	426.564,38	4.297.067,46	4.377.500,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	333.513,51	321.142,61	299.867,53	375.541,18	426.564,38	4.297.067,46	4.377.500,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.727.433,31	2.623.016,36	2.600.527,52	2.856.908,56	7.317.416,30	51.386.882,57	41.565.260,00

Ceará
Governo Municipal de Piquet Carneiro
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2019 (até Dezembro)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

BISMARCK BARROS BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTAP - CONSULTORIA E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
CONTADOR CRC CE-000637/0-5

MARIA WIONEIDE ISIDORIO BORGES
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

JOSÉ ERENILSON FIRMINO DE SOUSA
RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO